
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

EXTRALIGA MUŽŮ, 2. kolo, Ostrava 
 
 
Datum: středa  24.04. 2019    
 
Kategorie: Muži 
  
Počet závodníků 1.JCBO: 4  z toho:  4 Junioři 
      
Počet závodníků ( hostování ): 4  z toho:  3 Polsko  
     1 USK Praha  
 
Trenéři: Roman Martínek 
 
Hodnocení turnaje: 
 

Poslední dubnovou středu, jsme měli opět tu čest uspořádat 2. kolo Extraligy mužů, 
kdy na domácí tatami do Sportovní haly Sareza v Ostravě -Přívoze přijel na dvojzápas další 
velmi silný tým SK KP Brno. V tomto kole jsme opět dali šanci mladým juniorům, kteří 
vůbec nezklamali.  
  
Muži a junioři 1. JCBO : 
 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 
Matěj Silvestr 81 kg 1/0 - 
Daniel Šimek 66 kg 0/0 - 
Radek Rýpar ( SG ) 66 kg 1/1 - 
Tomáš  Pustějovský 90 kg 0/1 - 

 
Hostující ( Poláci a USKPraha ) : 
 

jméno příjmení hm. kategorie počet výher/proher umístění 
Václav Žemla 73 kg 0/2 - 
Damian Szwarnowiecki 81 kg 2/0 - 
Tomasz Szczepaniak 90 kg 1/0 - 
Oleksii Lysenko +90 kg 1/0 - 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 

Skupina  A Datum: 28.2.2019 Pořadatel:

Utkání č: 1 1

Váha: P. body P. body Váha

-66 kg

3
9

6
4

1

Rýpar Radek 0 0 : 1 100 Lukas Golus

99
99

8

-66 kg

-73 kg

6
2

0
6

6

Žemla Václav 0 0 : 1 100 Wiktor Mrowczynski

99
99

7

-73 kg

-81 kg

9
9

9
9

4

Szwarnowiecki Damian 100 1 : 0 0 Petr Ivan

34
85

9

-81 kg

-90 kg

9
9

9
9

3

Szczepaniak Tomasz 100 1 : 0 0 Šána Jiří

34
84

4

-90 kg

+90 kg

4
1

1
5

1

Pustějovský Tomáš 0 0 : 1 100 Boreš Jiří

34
75

2

+90 kg

200 2 : 3 300

 

   

Utkání č: 2 2

Váha: P. body P. body Váha

-66 kg

3
9

6
4

1

Rýpar Radek 100 1 : 0 0 Lukas Golus
99

99
8

-66 kg

-73 kg

6
2

0
6

6

Žemla Václav 0 0 : 1 100 Wiktor Mrowczynski

99
99

7

-73 kg

-81 kg

9
9

9
9

4

Szwarnowiecki Damian 1 1 : 0 0 Petr Ivan

34
85

9

-81 kg

-90 kg

4
7

5
3

7

Silvestr Matěj 10 1 : 0 0 Šána Jiří

34
84

4

-90 kg

+90 kg

9
9

9
9

2

Lysenko Oleksii 100 1 : 0 0 Boreš Jiří

34
75

2

+90 kg

211 4 : 1 100

Jméno: Body

Klub: Klub:

1. Judo Club Baník Ostrava SK KP Brno

Jméno: Body Jméno:

Jméno:

Rozhodčí
 

 

EXTRALIGA 2019

1. Judo Club Baník Ostrava

Klub: Klub:

1. Judo Club Baník Ostrava SK KP Brno

 
 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

 
 1.utkání : 

 
Celou soutěž rozjel náš junior Radek Rýpar, který se v polovině zápasu kontra technikou 
dostal do vedení na wazari, soupeř poté stupňoval svou aktivitu, kterou zúročil v ne waza, kdy 
Radka po jeho chvilkové nepozornosti upáčil. V dalším utkání nastoupil Václav Žemla s USK 
Praha, který na reprezenta Polska nenašel recept a prohrál. K obratu zavelela až polská posila 
Damian Szwarnowiecki, který si hravě poradil s českým reprezentantem Petrem na ippon a 
snížil na 1:2 pro Brno. V dalším utkání nastoupila další naše polská posila Tomasz 
Szczepaniak, který si bez problémů chvatem Uči mata poradil s Jiřím Šánou a srovnal na 2:2. 
V posledním rozhodujícím utkání nastoupil náš Tomáš Pustějovský, který se bohužel, až 
velmi snadno nechal dvakrát skontrovat na wazari, a tím upravil konečný výsledek na 2:3 pro 
Brno. 
 
 2. utkání : 

 
Do odvetného utkání jsme nastoupili s odhodláním oplatit smolnou porážku z prvního duelu. 
V prvním utkání se střetli zase náš Radoš s Polákem Golusem a byla to velmi hezká taktická 
bitva se šťastným koncem pro Radoše, kterému se podařilo krásně okontrovat Golusovu Uči 
matu na wazari, které udržel až do konce. V dalším utkání sice Žemlič zase prohrál 
s Mrowczynskim, ale pak nastoupila jistota Damian Szwarnowiecki, který sice až v GS, ale 
na ippon, porazil brněnského soupeře Petra a zavelel k super obratu. Do 90 kg jsem postavil 
proti otřelému Šánovi z Brna našeho dalšího juniora Matěje Silvestra, který mě nezklamal a 
zvítězil, čímž rozhodl o našem vítězství v tomto zápase. Třešinku na pomyslném dortu pak 
připravila poslední polská posila v našem týmu, Oleksii Lysenko, který krásnou technikou O 
uči gari hned v úvodu zápasu rozhodl o krásném výsledku 4:1 pro nás. 
 
Co říci v úplném závěru této zprávy. V posledním utkání jarní části pojedeme na tatami do 
Vršovic, kde chceme urvat další body do tabulky a zajistit si postup do Play off. Pokud se 
chceme na podzim vyhnout baráži, nemáme jinou možnost.  
 
Úplné výsledky najdete na : http://www.czechjudo.org/extraliga 
 
Děkuji všem za podporu, a že jste si našli čas a přišli nás povzbudit !!!  
 
 
V Ostravě dne :    25.04.2019                                          
 
Zpracoval :     Martínek R., pověřený trenér Extraligy 2019 


